
Druk nr 137 

Uchwała Nr XVII/…./2026 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2026 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r., poz.1483), art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co 
następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XVI/118/2025 z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2026 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 753,58 zł, tj. do kwoty 

75.087.289,26 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 69.239.908,34 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 5.847.380,92 zł, 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 

Rydzyna na rok 2026. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.   

3. Dodaje się w §1 ust.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na 

realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jak i poza nim w kwocie 753,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13”.  Treść załącznika po 

dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 753,58 zł, tj. do kwoty 

73.273.761,94 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 58.630.778,35 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 14.642.983,59 zł, 

5. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy Rydzyna 

na rok 2026. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.   

6. Dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w 



kwocie 753,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13”. Treść załącznika po dokonanej zmianie 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.  

7. Zmienia się załącznik nr 10 do uchwały, przedstawiający „Plan wydatków na fundusz sołecki na 

2026 rok”. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

8. Zmienia się załącznik nr 12 do uchwały, przedstawiający „Dochody i wydatki na realizację  

programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych”. Treść załącznika po dokonanej zmianie 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. § 13. otrzymuje brzmienie: „ Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 710.000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 785.224,00 zł, z tego:  

a) na realizację zadań oświatowych w kwocie 100.000,00 zł, 
b) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy 

emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia 560.224,00 zł,  
c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

125.000,00 zł”. 
 

§ 2. W uchwale Nr XVI/118/2025 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2026 rok w załączniku Nr 4.1. „Wykaz zadań 

majątkowych na 2026 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF” dokonuje się sprostowania 

błędu pisarskiego w kwalifikacji zadania „Zakup przyczepy na potrzeby mobilności agregatu 

prądotwórczego” z rozdziału 75295 „Pozostała działalność” na rozdział 75281 – „Zadania  

o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej”, 

dostosowując zapisy do zgodności pomiędzy załącznikami Nr 2 i 4.1. Treść załącznika po 

dokonanej zmianie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



do uchwały RMR Nr XVII/…/2026 z dnia 27 grudnia 2026 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2026 r. 

 

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych. 

  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 

dochodów o kwotę 753,58 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, zmiany wynikają z analizy dochodów 

budżetowych przeprowadzonej na koniec listopada br., celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych dochodów) m.in. z następujących tytułów: 

• wprowadzenie dochodów (852-85231-2100) w kwocie 6,67 zł z tytułu nadania nr PESEL 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• wprowadzenie dochodów (855-85595-2100) w kwocie 746,91 zł na wypłatę świadczeń 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

 

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 

o kwotę 753,58 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, zmiany wynikają z analizy wydatków budżetowych 

przeprowadzonej na koniec listopada br., jak również pism jednostek budżetowych) m.in.  

z następujących tytułów: 

• zwiększenie wydatków (754-75421-4810) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 120.000,00 zł celem 

dostosowania rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

zgodnie z limitem określonym w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26.04.2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym;  

• wprowadzenie wydatków (852-85231) w kwocie 6,67 zł z tytułu nadania nr PESEL 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• wprowadzenie wydatków (855-85595-3290) w kwocie 746,91 zł na wypłatę świadczeń 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• zmniejszenie wydatku (900-90004-4210) w kwocie 8.000,00 zł na przedsięwzięcie w ramach 

funduszu sołeckiego wsi Nowa Wieś; rezygnacja z zakupu kosiarki samojezdnej; 

• zmniejszenie wydatków (900-90095-4300) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 397.500,00 zł na 

zakup usług pozostałych; 

• wprowadzenie wydatku (921-92109-4270) w kwocie 8.000,00 zł na zadanie pn.: „Remont 

chłodni w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi” w ramach funduszu sołeckiego wsi Nowa Wieś. 

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik Nr 4, 10, 12 i 13 do uchwały budżetowej 

odpowiednio otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

 


